
 

UCHWAŁA  NR  XIII/81/19 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

 z dnia 29 października 2019r. 

 

 

w sprawie:  rozpatrzenia skargi  

 

 

                  Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm. ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 

2096 z późn. zm. )  uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Kierownika Miejsko –Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gryfowie Śląskim, a także po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski uznaje skargę za niezasadną z 

przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  
 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski do 

powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu 

niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



    Załącznik do uchwały Nr XIII/81/19 

    Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

    z dnia 29 października 2019 roku.  

 
 

UZASADNIENIE 
 

            

W dniu 30 września 2019r. wpłynęła do Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski skarga 

mieszkańca Gryfowa Śląskiego z dnia 23 września 2019r. na działania Kierownika Miejsko 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim przekazana przez Burmistrza 

GiM Gryfów Śl. zgodnie z właściwością na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 

- Kodeks Postępowania Administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 2096 z późn. zm. ) 

Zgodnie z § 131 pkt 1 Statutu Gminy Gryfów Śląski w dniu 2 października 2019r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał niniejszą skargę do rozpoznania przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 października 2019r. 

przeanalizowała treść skargi jak również wysłuchała dodatkowo skarżącego, który podtrzymał 

swoje zarzuty złożone na piśmie wobec Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gryfowie Śląskim  w kwestii udzielania niewystarczającej pomocy finansowej.  

Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfowie Śl. odniosła się do 

wszystkich zarzutów informując członków komisji jak i samego skarżącego że celem pomocy 

społecznej, który został uwidoczniony w treści ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej ( tj. Dz.U. z 2018r. poz. 1508 )  jest jedynie udzielenie wsparcia a nie zastąpienie 

indywidualnych wysiłków w dążeniu do poprawy swojej sytuacji bytowej przez 

podopiecznych. Należy więc podkreślić że  art. 3 w/w ustawy nie dopuszcza możliwości 

uczynienia z pomocy społecznej stałego źródła dochodów ani nie pozwala na udzielenie takiej 

pomocy osobom.  

W orzecznictwie Sądu Administracyjnego ( wyrok WSA w Warszawie z dn. 6 marca 2014r. , 

sygn. akt I OSK 1742/11 )  przyjęte zostało, że organy pomocy społecznej są upoważnione do 

limitowania rozmiaru przyznawanych świadczeń z uwagi na określone środki finansowe, a 

posiadane fundusze muszą rozdzielać pomiędzy stale rosnącą liczbę osób wymagających 

wsparcia. W ramach pomocy społecznej nie jest zatem możliwe zaspokojenie wszystkich, 

nawet uzasadnionych potrzeb osób uprawnionych do przedmiotowych świadczeń. 

Jednocześnie komisja ustaliła, że skarżący jak i jego rodzina objęci są pomocą przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim od 1993 roku i przez te wszystkie lata udzielano 

skarżącemu wsparcia zgodnie z możliwościami finansowymi ośrodka jak i gminy. Skarżący 

tylko od stycznia 2019 roku skorzystał ze wsparcia finansowego w postaci : zasiłku okresowego 

co miesiąc, z zasiłku stałego co miesiąc, świadczenia pieniężnego na zakup żywności co 

miesiąc, otrzymał zasiłek celowy na zakup opału oraz na zakup leków, również rodzina 

korzysta ze świadczenia wychowawczego na dwoje dzieci, zasiłków rodzinnych a także ze 

świadczenia 300 plus. Trudna sytuacja rodzinna skarżącego  jest zatem na bieżąco 

uwzględniana przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfowie Śl.  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski po rozpoznaniu sprawy i zapoznaniu się z opinią Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji  uznaje skargę za niezasadną.  

 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, zostanie uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania 

nowych okoliczności, to zgodnie z przepisem art. 239 § 1 k.p.a. organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją  w 

aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 


